MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE TECNOLÓGICA FEDERAL DO PARANÁ

CAMPUS CURITIBA

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO PLANEJAMENTO E GOVERNANÇA
PÚBLICA

Resultado da 2ª Etapa do Processo Seletivo

1. A Comissão Permanente de Seleção, conforme o disposto no Edital N.º 06/2021-PPGPGP,
torna público o Resultado da 2ª Etapa do Processo Seletivo de Ingresso no Programa de Pós-
Graduação em Planejamento e Governança Pública – Turma 2022 (Doutorado Profissional).

 2. Conforme disposto no referido Edital, a 2ª etapa do Processo Seletivo foi composta por duas
fases: 1ª fase – Análise de Currículo e 2ª fase – Defesa de Projeto de Pesquisa.

3. Os candidatos estão listados em ordem alfabética, por linha de pesquisa, e a pontuação não
contempla a ponderação prevista no Edital N.º 06/2021-PPGPGP para o cálculo da nota final.

4. A interposição de recurso ao Resultado da 2ª Etapa pode ser realizada até 17:00 horas do dia
16/12/2021, exclusivamente pelo e-mail pgp-ct@utfpr.edu.br e utilizando o formulário
específico disponibilizado na mesma página de publicação do Edital 06/2021-PPGPGP.

 5. Resultados da 2ª etapa:

 Governança Pública E Desenvolvimento

Candidato (a)
Análise de Currículo

(AC)
Defesa de Proposta de

Pesquisa (DPP)

Angela Maria Griboggi 63,00 63,33

Bráulio Cesco Fleury 60,50 91,00

Debora Reis Leal De Lima 45,00 88,33

Elizane Maria De Siqueira Wilhelm 56,00 70,00

Fernando Aquino Scaliante 29,50 58,33

Joana D Arc De Oliveira 36,50 68,33

José Henrique Do Rosrio Schreiner 28,00 61,67

Luciana Emilia Machado Garcia 48,00 48,33

Mariana Lorenzi 29,50 48,33

Planejamento e Políticas Públicas

Candidato (a)
Análise de Currículo
(AC)

Defesa de Proposta de
Pesquisa (DPP)

Adilson Ivan Caropreso Pinheiro 0,00 0,00

Daniel Wagner Heinig 44,00 95,00

Daniela Janaina Pereira Miranda 41,00 73,33

Evanio Do Nascimento Felippe 86,00 86,67

Jackson Jose Sales Miranda Junior 58,50 78,33

Luciana Mueller 37,50 90,00

Priscila De Oliveira 31,50 75,00

Sullien Miranda Ribeiro Bravin 67,00 43,33

Tatiana Tomal Brondani Dos Santos 65,00 70,00

Rogério Allon Duenhas

Presidente da Comissão Permanente de Processo Seletivo